
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 

 
______________________________________________________________________________ 

 

 Prot. 2176/VI.02                                                                          Dueville, 12 maggio 2017 
 
                   Al D.S.G.A. Saveria Salerno 
 
Oggetto: Determina acquisto diari per la scuola primaria e la scuola secondaria a.s. 2017/18 
    CIG   Z351E96DAE     
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale. n. 44/2001; 
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 Nuovo Codice degli appalti; 
VISTO il D.L. 06 Luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 07/08/2012, n. 135; 
VISTA  la Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n° 6 del 
18/04/2016; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 07/02/2017 di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2017; 
CONSIDERATA valida l’adozione da parte di tutti gli alunni delle scuole primarie e della scuola 
secondaria di 1° grado di un unico strumento scolastico che contenga il libretto delle assenze, il 
regolamento di istituto, le norme di sicurezza, il patto educativo ed altre notizie di interesse 
scolastico, per consentire alle famiglie anche un risparmio delle spese da sostenere; 
CONSIDERATO che fra  le convenzioni attive CONSIP SPA non figurano articoli  conformi alle 
necessità della nostra scuola; 
VISTO il preventivo di spesa  della  Casa Editrice  Leardini Guerrino di Macerata Feltria (PU) che 
propone un diario con copertina cartonata e grafica differenziata per la scuola primaria e secondaria; 
VISTA la necessità di differenziare il diario delle classi PRIME della scuola primaria per renderlo più 
adatto agli alunni provenienti dalle scuole dell’infanzia; 
CONSIDERATO che i  modelli di diario proposti soddisfano le esigenze degli alunni dell’I.C. Roncalli; 
ACCERTATA  la copertura finanziaria del presente provvedimento che  sarà  imputata all’Aggregato 

A02;   

CONSIDERATO che il costo stimato della fornitura in oggetto è di  € 3.496,50 +   € 325,00 per un 
totale impegno di   € 3.821,50 + IVA al 22%; 

DETERMINA 
di procedere  mediante affidamento in economia-affidamento diretto all’acquisto dei seguenti beni: 
- n. 385  diari personalizzati  + 5 copie in OMAGGIO per le 17 classi della scuola secondaria di 

1° grado  Agenda Scuola mod. T  con copertina cartonata olandese, al costo di € 3,70 
ciascuno + IVA    (€ 1.424,50); 
 

- n. 560  diari personalizzati  + 10 copie in OMAGGIO per le classi di scuola primaria dalla 
seconda alla quinta  Agenda Scuola mod. S  con copertina cartonata olandese, al costo di € 
3,70 ciascuno + IVA , come da preventivo (€  2.072,00); 
 

- n. 130  diari personalizzati  + 10 copie in OMAGGIO per le classi PRIME della scuola primaria  
al costo di € 2,50 ciascuno + IVA -  Agenda Scuola mod. SPECIALE  con copertina cartonata 
olandese, come da preventivo (€ 325,00); 

presso la Casa Editrice Tipolitografia Leardini Guerrino s.r.l.  Loc. Prato  - Zona Artigianale 
Macerata Feltria (PU). 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo istituto, dott. Cosimo Basile.   
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata in Amministrazione Trasparente. 
 

        F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                                    - Dott. Cosimo Basile - 


